[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

 (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 28 апреля 2023 года
	                                            №1.69

город Глазов

         О внесении изменений в постановление
         Администрации  муниципального образования

         «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской

          Республики»  от 14.04.2022года № 1.163

         «Об утверждении Порядка проведения Конкурсного
         отбора и реализации инициативных проектов «Наше село»

         в муниципальном образовании «Муниципальный округ

         Глазовский район Удмуртской Республики»( в редакции

         от 03.02.2023 № 1.26)
         Руководствуясь Решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский райо Удмуртской Республики»  от 24.02.2022 № 141 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» (в редакции от 27.04.2023 № 296),  ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в постановление    Администрации  муниципального образования           «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской           Республики» от 14.04.2022 года № 1.163  «Об утверждении Порядка проведения Конкурсного  отбора и реализации инициативных проектов «Наше село»  в муниципальном образовании «Муниципальный округ  Глазовский район Удмуртской Республики» ( в редакции от 03.02.2023 № 1.26) следующие изменения:

1) В порядок проведения конкурсного отбора и реализации инициативных проектов «Наше село» в муниципальном образовании «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» (приложение 1):
а) пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Участниками реализации проекта являются: население( жители) населенного пункта, улицы  населенного пункта, части улицы населенного пункта (группы жилых домов, находящиеся на единой неразрывной территории;

юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица, предоставившие средства для реализации проекта ( далее организации)».

б) подпункт 5.2 пункта 5 изложить в новой редакции:
«5.2 при условии софинансирования  проекта со стороны населения (жителей) населенного пункта, улицы  населенного пункта, части улицы населенного пункта от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц не менее 10% от стоимости проекта».
в) абзац 2 пункта 9 изложить в новой редакции:
« протокол мероприятия жителей населенного пункта, улицы  населенного пункта, части улицы населенного пункта, находящегося на территории муниципального образования « Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики», по выбору инициативной группы, определению параметров инициативного проекта и источников его финансирования; ».
         г) пункт 15 изложить в новой редакции:

    «15. Сбор платежей от населения (жителей) населенного пункта, улицы населенного пункта, части улицы населенного пункта платежи от организаций   осуществляется  после  результатов прохождения конкурсного отбора. Представителем инициативной группы, назначенным протоколом о создании инициативной группы, осуществляется сбор платежей от населения (жителей)  населенного пункта, улицы населенного пункта , части улицы населенного пункта  по реестру (ведомости) полученных платежей. Средства населения, организаций зачисляются в бюджет муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики»  по коду доходов, в соответствие с Указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, в сроки, указанные в распоряжении Администрации муниципального образования  «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской республики».

  д) пункт 16 изложить в новой редакции:

  «16. В случае, если  средства от населения (жителей)  населенного пункта, улицы населенного пункта, части улицы населенного пункта,  организаций не поступили в полном объеме и  в сроки, установленные распоряжением Администрации муниципального образования  «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской республики» проект не принимается к реализации.»

2) Состав конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных проектов «Наше село» в муниципальном образовании «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики»  (Приложение 2) изложить в новой редакции: (Приложение 2 прилагается).

  2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания..
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики»

Первый заместитель главы  Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ Глазовский район

Удмуртской Республики» по экономике, имущественным

отношениям и финансам                                                                                        Ю.В.Ушакова
          Согласовано к постановлению:     О внесении изменений в постановление

         Администрации  муниципального образования

         «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской

          Республики»  от 14.04.2022года № 1.163

         «Об утверждении Порядка проведения Конкурсного

         отбора и реализации инициативных проектов «Наше село»

         в муниципальном образовании «Муниципальный округ

         Глазовский район Удмуртской Республики»

Начальник Управления финансов

Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Глазовский район

Удмуртской Республики»

    Н.Н.Поздеева

Начальник правового отдела Аппарата

Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Глазовский район

Удмуртской Республики»                                                                                        М.В.Русских

Начальник организационного отдела                                                                     Н.А.Пономарева

Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Глазовский район

Удмуртской Республики»

    Приложение 2

к постановлению Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» от ___________ 2023 года №
СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных проектов

  «Наше село» в муниципальном образовании «Муниципальный округ

Глазовский район Удмуртской Республики»

	Глава муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики», председатель конкурсной комиссии

	Д.Н.Целоусов
	Заместитель главы администрации по строительству и ЖКХ, заместитель председателя комиссии

	С.Л.Буров
	Председатель Совета Депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» (по согласованию)

	Т.В.Бабинцева
	Заместитель главы Администрации по работе с территориями-начальник территориального отдела

	Н.Н.Поздеева
	Начальник Управления финансов – секретарь конкурсной комиссии

	И.А.Петилова
	Руководитель МКУ «ЦБ муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики»

	А.А.Туктарева
	Депутат Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» (по согласованию)

	А.В.Симанов
	Депутат Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» (по согласованию)

	И.И.Ельцов
	Депутат Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» (по согласованию)

	О.Н.Барсегян
	Начальник сектора по проектной деятельности